R E Q U E R I M E N T O  Nº.  713

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros se concentra o maior número de pontos comerciais de Botucatu;

CONSIDERANDO que em razão disto circula diariamente pela mesma um grande número de veículos;

CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, especialmente no trecho compreendido entre a Rua Visconde do Rio Branco e a Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos) existe grande dificuldade em se encontrar uma vaga para estacionamento;

CONSIDERANDO que além da dificuldade natural de se encontrar uma vaga para estacionamento existe a concorrência com as motocicletas, que também ocupam o lugar dos veículos de maior porte,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego, nos informe da possibilidade de ampliar as vagas para estacionamento de motocicletas em cada quadra da Rua Amando de Barros, no trecho compreendido entre a Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos) e a Rua Visconde do Rio Branco, na região central de Botucatu
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO

PR